ДУМА
Лазовского муниципального округа

Приморского края

РЕШЕНИЕ

с. Лазо

30.03.2022 г.                                                                                                                   № 284

Об информации  управления образования администрации
Лазовского муниципального округа о работе, продленной
в 1 квартале 2022 года по размещению и проведению
аукционов по освоению денежных средств краевого и
местного бюджетов

   Заслушав  и  обсудив  информацию  начальника  управления  образования
администрации  Лазовского  муниципального  округа  (Галаган  М.Э.)  о  работе,
продленной в 1 квартале 2022 года по размещению и проведению аукционов
по освоению денежных средств краевого и местного бюджетов, руководствуясь
Уставом Лазовского муниципального округа, Дума Лазовского муниципального
округа

РЕШИЛА:

1. Информацию  управления образования  администрации  Лазовского
муниципального  округа  о  работе,  продленной  в  1  квартале  2022  года  по
размещению  и  проведению  аукционов  по  освоению  денежных  средств
краевого и местного бюджетов принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
округа                                                                                                                        В.И.
Яламов

Приложение к решению Думы
Лазовского муниципального округа

от 30.03.2022 г. № 284

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

 ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА
                  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

692980 с.Лазо, ул. Ключевая, 31
тел. 20 – 2-60 тел-факс(42377) 20-2-60

E-mail: L  azo.edu@mail..ru

          Председателю Думы  Лазовского
муниципального округа
Приморского края

Яламову  В. И.

.

№
   На № от

Уважаемый   Валерий   Ильич!

       Управление  образования  администрации  Лазовского   муниципального
округа,  представляет  перечень  муниципальных   контрактов  заключенных  в  первом
квартале  2022  года  образовательными   организациями   и   управлением   образования
округа.

1) Муниципальный  контракт   от   09.03.2022  г.   №  0320300136522000001/1  на
выполнение   работ  по   благоустройству   территории    в   муниципальном  бюджетном
общеобразовательном учреждении Валентиновская средняя общеобразовательная школа   №
5,  по  адресу:  Приморский   край,  Лазовский   район   с. Валентин,   ул. Школьная д. 1.
-  План  на  2022 г. в соответствии с муниципальным бюджетом  2 000 000,00
руб. (два миллиона рублей 00 копеек).
- Цена  заключенного  контракта – 1 870 000,00 руб.   (один миллион восемьсот семьдесят
тысяч  рублей 00 копеек).

2

mailto:Lazo.edu@mail..ru

-  Экономия  по  контракту  -  130 000,00  (сто  тридцать  тысяч  рублей  00  копеек).
-   Подрядчик  ООО «Городок»  п.   Преображение.
-   Срок выполнения работ с 09.03.2022 г. по 15.07.2022 г.

2) Муниципальный  контракт  от  14.03.2022  г.  №  МК - 03032022  на выполнение
работ по капитальному ремонту кровли в муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждении   Преображенская  средняя  общеобразовательная  школа  № 11 (корпус 1)  по
адресу: Приморский край,  Лазовский  район, п. Преображение,  ул. 30 лет  Победы  д. 2 а.
-  План  на  2022 г. в соответствии с муниципальным бюджетом 3 096 940,00 руб.             (в
т.ч. софинансирование из краевого бюджета 3 065 970, 60 руб.;  местный бюджет 30 969,40
руб.)
-   Цена  заключенного   контракта  –  3 081 455,30 руб.   (три  миллиона  восемьдесят одна
тысяча четыреста пятьдесят пять рублей 30 копеек).
-   Экономия  по  контракту  -  15 484,70  руб.  (пятнадцать  тысяч   четыреста   восемьдесят
четыре  рубля  70 копеек).
-  Подрядчик  ООО «Городок»  п.   Преображение.
-  Срок  выполнения  работ  с  14.03.2022  по  31.05.2022 г.

3) Проект  «Создание на базе муниципального  бюджетного  общеобразовательного
учреждения Лазовская средняя общеобразовательная школа № 1 Центра естественнонаучной
и  технологической   направленности  "Точка Роста"»   по   адресу:   Приморский край,
Лазовский   район,   с. Лазо,  ул.   Некрасовская  д. 9.
-   План  на  2022 г.  в соответствии с муниципальным бюджетом  2 000 000,00  руб. (два
миллиона рублей 00 копеек).
-  Заключено  договоров  на сумму  712 139,00 руб.;   профинансировано  677 153,00 руб. (в
т.ч.   приобретено  оборудование   на   сумму  453 483,00 руб.;  приобретено  строительных
материалов  на сумму   223 670,00 руб.)

4) Муниципальный  контракт от 01.03.2022 г. № 0320300136022000001  на выполнение
работ  по  разработке  проектно-сметной  документации  по  объекту:  «Капитальный  ремонт
помещения  мастерской  для  устройства  столовой  в   муниципальном  бюджетном
общеобразовательном учреждении Сокольчинская средняя общеобразовательная школа  № 3
по адресу: Приморский край,  Лазовский   район, с. Сокольчи,  ул. Шоссейная, 58».
-  План  на  2022 г. в соответствии с муниципальным бюджетом  606 000,00  руб. (шестьсот
шесть  тысяч  рублей  00 копеек).
-  Цена  заключенного  контракта – 387 349,12 руб.  (триста восемьдесят семь тысяч триста
сорок девять  рублей  12  копеек).
- Экономия по контракту – 218 650,88 руб. (двести восемнадцать тысяч шестьсот пятьдесят
рубля  88 копеек).
-  Подрядчик  ООО «ЛОТОС-ТУР-проект» г. Находка.
-  Срок  выполнения  работ   18.04. 2022 г.

5) Муниципальный контракт от  08.02.2022 г.  № Р-1-01 на ремонт противопожарного
водопровода в  муниципальном  бюджетном  дошкольном  образовательном   учреждении
детский  сад  общеразвивающего  вида   «Солнышко»  (корпус 1)   по адресу:  Приморский
край,  Лазовский    район,  п. Преображение,  ул. Заводская  д. 3.

-  План  на  2022 г. в соответствии с муниципальным бюджетом  106 820,00  руб. (сто
шесть  тысяч  восемьсот  двадцать  рублей  00 копеек).

-   Цена   заключенного   контракта  –106 820,00   руб.  (сто   шесть   тысяч   восемьсот
двадцать  рублей  00 копеек).

-  Подрядчик  ИП Харитонов  С.В.   пгт.  Кавалерово.
-  Срок  выполнения  работ  с  01.07.2022  по  30.07.2022 г.
6)   Аукцион  на  выполнение  работ  по  благоустройству   территории  муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения  «Теремок» по ул.  Советская,  38,
с. Лазо,   Лазовский    район,  Приморский край,  состоялся  05.03.2022  года.   В настоящее
время   комиссия   работает  над заключением муниципального  контракта.

3

-   План   на   2022  г.  в  соответствии  с  муниципальным  бюджетом   15 453  540,00   руб.
(пятнадцать  миллионов четыреста пятьдесят три  тысячи  пятьсот сорок  рублей  00 копеек).
-   Цена   контракта  – 15 150 792,00  руб.  (пятнадцать  миллионов  сто пятьдесят  тысяч
семьсот  девяносто два  рубля  00 копеек).
-  Экономия по контракту  – 302 748, 00 руб.  (триста две тысячи семьсот  сорок  восемь
рублей  00 копеек)
-  Подрядчик   ИП Малышенко  А.Н. г. Владивосток
      7) Муниципальный контракт от 17.02.2022 г.  на выполнение работ по капитальному
ремонту кровли  здания  Управления  образования  администрации  Лазовского
муниципального  округа,   расположенного  по  адресу:  Приморский   край,   Лазовский
район,   с. Лазо,  ул.  Ключевая,  д. 29.
-  План  на  2022 г. в соответствии с муниципальным бюджетом  1 718 650,00  руб. (один
миллион семьсот восемнадцать  тысяч  шестьсот пятьдесят  рублей  00 копеек).
-  Цена  заключенного  контракта – 1 373 160,62  руб. (один  миллион триста семьдесят  три
тысячи  сто  шестьдесят  рублей  62 копейки).
- Экономия по контракту – 345 489,38 руб. (триста сорок пять тысяч четыреста восемьдесят
девять  рублей  88 копеек).
-  Подрядчик  ООО "Темп-Н" г. Находка.
-  Срок  выполнения  работ   30.04.2022 г.
     8)  Не состоялся  аукцион  на  выполнение работ по капитальному  ремонту   здания
мастерской,  расположенной  по адресу: Приморский  край,   Лазовский    район,   с. Лазо
ул.  Ключевая,  29.
-  План  на  2022 г.  в соответствии с муниципальным бюджетом  2 622 500,00  руб. (два
миллиона  шестьсот  двадцать  две  тысячи  пятьсот  рублей  00 копеек).
-  Объявленные  три  аукциона  (первый аукцион опубликован  с  07.02.22 г. по 14.02.22 г.;
второй  аукцион  опубликован  с 17.02.22 г. по 27.02.22 г.;  третий   аукцион   опубликован  с
01.03.22 г.  по   09.03.22)   не  состоялись.

Начальник  управления образования
Лазовского муниципального округа                 М. Э.
Галаган

4

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	7) Муниципальный контракт от 17.02.2022 г. на выполнение работ по капитальному ремонту кровли здания Управления образования администрации Лазовского муниципального округа, расположенного по адресу: Приморский край, Лазовский район, с. Лазо, ул. Ключевая, д. 29.